
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Výbor pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Michaela Opltová, Libor Trávníček, Jan Poduška, Karel Naxera, Jan Vavřička, 

Sylva Heidlerová, Miroslav Mašek, Petr Jakubíček, František Konvář, Jan 
Bozděch   

Nepřítomni  

Omluveni Martina Němečková 

Hosté Josef Bernard, Miloslav Michalec, Michaela Černá 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 
 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání ZPK včetně rozpočtu na rok 2021 

3. Seznámení s členy výboru VRR a odborem regionálního rozvoje 

4. Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského kraje – informační zpráva 

5. Pravidla PSOV na rok 2021 

6. Plán činnosti na kalendářní rok 2021  

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 

 

 

VRR – Výbor regionálního rozvoje 

 

 

 

 

Číslo zasedání 1. 

Datum konání  11. 1. 2021 

Místo konání Jednací sál č. 174 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 

Použité zkratky: 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 O 

První zasedání výboru zahájila Michaela Opltová, předsedkyně výboru. 
Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi 
pozvánku s návrhem programu zasedání. Předsedkyně přivítala všechny 
přítomné členy výboru a hosty. Omluvila paní Němečkovou.  

1 O, P 

Předsedkyně výboru konstatovala, že zasedání výboru je usnášení schopné. 
Počet přítomných členů: 10 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen Karel Naxera. 
 
 
 
 
Předsedkyně výboru představila návrh programu jednání dle pozvánky a navrhla 
rozšíření programu o dva body a to: 
Seznámení s členy výboru VRR a odborem regionálního rozvoje 
Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského kraje – informační zpráva 
Program byl následně odsouhlasen.  
 
 
 
 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

1 O 
Členové výboru byli vybídnuti k představení se a přednesení jejich zkušeností 
s regionálním rozvojem.  
 

2 I 

Josef Bernard, náměstek hejtmanky pro oblast životního prostředí, zemědělství, 

evropských záležitostí a regionálního rozvoje podal informace ze zasedání Zastupitelstva 
Plzeňského kraje ze dne 21. prosince 2020 včetně schváleného rozpočtu Plzeňského 
kraje na rok 2021. Podrobně seznámil přítomné členy s vývojem regionálního rozvoje 
a dotačních titulů v roce 2021 a vyzval členy ke spolupráci a slíbil pravidelnou účast na 
výboru.  
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 1/21 

3 I 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje, Miloslav Michalec, seznámil členy VRR 
s odborem regionálního rozvoje. V půl hodinové prezentaci členům představil 
všechny oblasti, které má Odbor regionálního rozvoje v gesci a co bude výbor 
projednávat.  

4 I 

Byl představen dotační titul „Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského 
kraje.“, který představila Ing. Černá. Výbor po jejím skončení konstatoval, že 
tento titul je velice nezbytný, obzvláště v této pandemické době a doporučuje 
zapojit do titulu možnost podpory úložných boxů, tam kam dojíždí pojízdné 
prodejny. 

5 I 

S pravidly PSOV na rok 2021 obeznámila členy výboru předsedkyně Michaela Opltová. 
Členové měli několik otázek a připomínek. Předsedkyně Michaela Opltová navrhla 

ostatním členům VRR podílet se připomínkováním na PSOV v dalším období a vyzvala 

k zasílání připomínek emailem. Pravidla bude výbor projednávat ještě několikrát během 
roku.  
Padl také dotaz, na vyhodnocování žádostí v programu PSOV 2021. Předsedkyně 
konstatovala, že program se již spustil a není vhodné ho nyní komplikovat. Po zasedání 
výběrové komise bude výbor podrobně informován o vybraných žadatelích a bude 
moci doporučit přednostní projekty na následující období.  



 

3 

 

6 P 

Předsedkyně výboru seznámila členy s navrženým plánem činnosti Výboru pro 
regionální rozvoj Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2021.  
Vyzvala členy k jeho doplnění.  
 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 2/21 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

7 R 
Členové výboru projevili zájem o informace k rozvoji dopravy v Plzeňském kraji. Na 
tomto základě budou sestaveny nové body k danému tématu a doprava bude 
zařazena na příštím jednání.   

8 D Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. 

9 O 
Předsedkyně  poděkovala všem členům a hostům za účast na zasedání výboru 
a jednání ukončila. Další zasedání výboru se bude konat 9. března 2021 dle 
schváleného plánu činnosti. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
Pozn. 
 

 

 
 
 
 
 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina - neveřejná 
 
  
 
              Michaela Opltová  Karel Naxera Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 18. 1. 2021  



 

4 

 

 

Usnesení z 1. zasedání 
Výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje pro regionální rozvoj,  

konaného dne 14. ledna 2021 
 

 Typ  Text 

1/21 B Výbor bere na vědomí informace o jednání ZPK dne 21. prosince 2021. 

2/21 S Výbor schvaluje plán činnosti na rok 2021. 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí  

 
 
 

 Michaela Opltová Karel Naxera   Jana Brichcínová 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 18. 1. 2021 


